Hæc inter provenit liber 22), quem rumoris nescio quid tristis, quæ vaccinationi non faverent, in medium prolatarum esse afflaverat. Et sane quid istiusmodi proutulit.

22) "Första Afdelningen af andra Tomen Wetenskäps Handlingar" (Journal ?) "fö r Läkare och Fältskärer, är af trycket utkommen &c. --- Den utkomne afdelningen säljes &c. - HEDIN" Stockholms Posten 1801, d. 5 Decemb. N:o 279. In hoc numero primum vocabula: at, et, sit, skal, &c., dupplici littera (att, ett, sit, skal) exscripta esse indicare juvat, ne disimilitudo eorum, quæ ex Stockholms Posten jam attulerimus, lectorem forte offendenterit.

PROPOSITA MEDICA.

VII.

In variolis, et humanis, seu contagione fortuita sint seu infestatione procreatæ, et vaccinis, præter affectionem cutaneam, pustulas loquor aut vesiculas, alia quædam affectio totius corporis a), febris variolis propria, variolosa dicta, adeo necessaria censetur, ut variolæ, illa universalis affectione desiderata, pro localibus tantum habeantur exanthematibus, quæ corpus humanum a variolarum recursu non tuentur, illa vero tempestive prægressa vel conjuncta, pro veris censcantur, quæ hominem adeo tutum irnoxiumque reddunt, ut contagione harum specierum variolosa iterum corripi nequeat, vel pro iis, quæ non bis eundem hominem afficiunt.

VIII.

a) WILSON l. c. p. 175, 186; REIL l. c. p. 246, 257, 272, 274, 353, 368; MUNCK af ROSENSCHÖLD Till Allmänheten om Kokoppor &c. Andra Uppl. p. 14.; EJUSD. Relatio ad Reg. Colleg. Medic. d. 23 Octobr. 1801, infra typis exscribenda; EJUSD. Förslag till hämmande af Koppfarsoten, &c. p. 28. — Ex eo autem, quod universalis hæc affectio non in variolis solum vaccinis, verum etiam in morbillis et scæratina aliquando desiderata fuerit, autumamus præpropere ita colligi: "Es ist daher wohl unrichtig, dieses Allgemeinleiden als etwas den wahren Kuhpocken wesentlich zukommendes zu betrachten, wie einige Ärzte dieses wollen (JENNER, HUNOLD, UEBERLACHER). Der örtliche Verlauf des Uebels ist immer die Hauptfache." Die specielle Therapie nach den &c. D. AUG. GOTTL. RICHTER, herausgegeben von D. GEORG AUG. RICHTER. 2:ter B. p. 364. — Neque vero non paullo infra idem auctor hæc habet: "Es giebt also vielleicht auch eine wahre Kuhpockenkrankheit ohne Exanthem, wie man dieses auch bei Blättern, Masern und Scharlach will beobachtet haben (SACCO)." l. c. p. 369.

VIII.

Sed cum hæc affectio totius corporis vel febris variolosa in variolis humanis interdum, et in vaccinis fere semper, sit adeo levis, ut vix observari poscit, certum non exhibet indicium, ex quo in omni casu variolas perpesus ab earum recursu immunis prædicari queat, hujus quoque quæstionis non parum difficultatis habet decisio, an homo seneat tantum variolis (naturalibus, insititiis, vaccinis b) laborare possit?